Consejeria de Empleo, Empresa y Trabajo Auténomo

:***** SHRARIEURRRES Junta ,  Delegacién Territorial en Jaén
= % Fondo Europeq de de Andalucia
*oak Desarrollo Regional

RESOLUCION DE 24 DE AGOSTO DE 2022, DE LA DELEGACION TERRITORIAL DE LA CONSEJERIA DE EMPLEO,
EMPRESA , TRABAJO AUTONOMO DE JAEN, POR LA QUE SE DESESTIMAN, SE DECLARA EL DESISTIMIENTO Y
SE ARCHIVAN DETERMINADAS SOLICITUDES DE PARTICIPACION EN EL PROCEDIMIENTO DE CONCESION DE
SUBVENCIONES EN REGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA DESTINADAS A LA MODERNIZACION Y MEJO-
RA DE LA COMPETITIVIDAD DE LAS PYMES COMERCIALES Y ARTESANAS DE ANDALUCIA PARA EL EJERCICIO
2022.

Ref.: Pymes Comerciales, Modalidad: A

, -
Andalucia &
se mueve con Europa

Examinadas las solicitudes presentadas presentadas por las pymes comerciales para el desarrollo de pro-
yectos de modalidad A, al amparo de la convocatoria para el ejercicio 2022 efectuada mediante Resolucion
de 19 de enero de 2022, de la Direccion General de Comercio, por la que se convocan, para el ejercicio 2022,
las subvenciones a conceder, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la modernizacion y me-
jora de la competitividad de las pymes comerciales y artesanas de Andalucia, (BOJA nimero 16 de 25 de
enero de 2022), se han apreciado los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Se ha procedido por parte del servicio de comercio de la Delegacion Territorial de Jaén, en el mar-
co de las labores de instruccion que tiene atribuidas, al estudio las solicitudes recibidas en el plazo de pre-
sentacion establecido en la convocatoria.

Segundo. Tras el estudio de las solicitudes, y respecto a aquellas que no reunian los requisitos exigidos por
las bases reguladoras, con fecha 24 de junio de 2022, se publicé el acuerdo del servicio de comercio por el
que se daba publicidad al requerimiento de subsanacién en los términos establecidos por el articulo 16 de
las bases reguladoras, y de conformidad con lo previsto en el articulo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
otorgando un plazo de diez dias para que subsanasen la falta o aportasen la documentacidn preceptiva, con
indicacion de que si asi no lo hicieran se les tendra por desistidas de su peticion.

Tercero. Una vez transcurrido el plazo de diez dias concedido para subsanar las faltas se ha comprobado
que no se ha producido dicha subsanacidn en tiempo y forma por parte de las entidades que se relacionan
en el Anexo Il.

Cuarto. El 6rgano instructor ha analizado el cumplimiento por las entidades solicitantes de las condiciones
objetivas exigidas por la Orden de 7 de mayo de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la
concesion de subvenciones destinadas a la modernizacion y mejora de la competitividad y a promover el re-
levo generacional de las Pymes Comerciales y Artesanas.

Quinto. En la fase de presentacion de las solicitudes, algunas entidades han presentado a la misma convo-
catoria diversas solicitudes. En estos casos y dado que sélo se admite una solicitud, se ha considerado como
valida la ultima solicitud presentada, entendiendo que el resto de solicitudes han sido desistidas de forma
tacita por la propia persona o entidad solicitante.
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Sexto. Durante la tramitacion del procedimiento determinadas entidades han presentado escrito manifes-
tando el desistimiento expreso de su solicitud.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El 6rgano competente para la resolucion del procedimiento de concesion de estas subvenciones
es la persona titular de la Delegacion Territorial de la provincia de Jaén de la Consejeria de Empleo, Empre-
sa y Trabajo Auténomo, donde se encuentra el establecimiento comercial o artesano donde se van a desa-
rrollar las actuaciones, de conformidad con lo establecido en el articulo 18 de la Orden de 7 de mayo de
2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesion de subvenciones destinadas a la mo-
dernizaciéon y mejora de la competitividad y a promover el relevo generacional de las Pymes Comerciales y
Artesanas.

Segundo.- Es de aplicacion el Decreto del Presidente 10/2022, de 25 de julio, sobre reestructuracion de Con-
sejerias (BOJA EXT. n.° 25, de 26 de julio de 2022), modificado por el Decreto 13/2022, de 8 de agosto (BOJA
EXT. N.°27, de 8 de agosto de 2022),asi como el Decreto 155/2022, de 9 de agosto, por el que se regula la es-
tructura organica de la Consejeria de Empleo, Empresay Trabajo Auténomo (BOJA n.° 28 de 11 de agosto de
2022), en lo que prevé su disposicion transitoria tercera.

Tercero.- Conforme al articulo 16 de la Orden de 7 de mayo de 2020, transcurrido el plazo de subsanacidn
sin que las entidades requeridas para ello hayan subsanado la falta o acompafiado la documentacién pre-
ceptiva, se les tendra por desistidas de su peticion, dictandose resolucién en los términos previstos en el ar-
ticulo 21 de la Ley 30/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administracio-
nes Publicas.

Cuarto.- El articulo 5 de la Orden de 7 de mayo de 2020 establece las personas o entidades que pueden ser
beneficiarias de la subvenciones y los requisitos que deben reunir, asi como las circunstancias que impedi-
ran al solicitante obtener la condicidn de persona o entidad beneficiaria.

Quinto.- El articulo 3 de la Orden de 7 de mayo de 2020 define las distintas modalidades de proyectos sub-
vencionables, en el articulo 4 se concretan las actuaciones y los conceptos subvencionables y en el articulo
7 se detallan los gastos subvencionables y no subvencionables para cada una de las modalidades.

Sexto.- El articulo 6.3. de las bases reguladoras establece que las ayudas estan sometidas al régimen de mi-
nimis, lo que implica que una misma empresa no podra percibir ayudas de cualquier administracion espa-
fiola superiores a 200.000 € durante un periodo de tres ejercicios fiscales.

Séptimo.- Segln lo dispuesto en el articulo 94 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, todo interesado puede de-
sistir de su solicitud, debiendo la administracion aceptar de plano el desistimiento, declarando concluso el
procedimiento.

Por lo expuesto, teniendo en cuenta cuantos hechos, fundamentos de derecho, y demas disposiciones de
caracter general y pertinente aplicacion, este servicio

RESUELVO
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PRIMERO. Desestimar las solicitudes de las personas o entidades relacionadas en el Anexo I, por el incumpli-
miento de las condiciones objetivas exigidas por las bases reguladoras que se especifica para cada una de
ellas.

SEGUNDO. Declarar desistidas de su solicitud a las personas y entidades relacionadas en el Anexo Il, por los
motivos que se especifica para cada una de ellas: la falta de la subsanacion de la solicitud en el plazo esta-
blecido para ello, el desistimiento tacito motivado por la presentacion de una solicitud posterior dentro del
plazo de presentacion de solicitudes o el desistimiento expreso durante la tramitacion del procedimiento.

TERCERO. Proceder al archivo de las solicitudes relacionadas en los Anexos | y Il.

Notifiquese la presente Resolucion, significando que contra la misma, que pone fin a la via administrativa,
podra interponerse potestativamente Recurso de Reposicion ante este drgano en el plazo de un mes, o ser
impugnada ante la Sala competente de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses
a partir del dia siguiente a la fecha de notificacion de la presente resolucion, de conformidad con lo dispues-
to en los articulos 123 y 124, en relacion con el articulo 30 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en los articulos 10 y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 dejulio, reguladora de la Jurisdiccion contencioso administrativa, respectivamente.

En Jaén, a la fecha de la firma electrénica,

EL DELEGADO TERRITORIAL

Fdo: Francisco Joaquin Martinez Garvin
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ANEXO |

RELACION DE PERSONAS O ENTIDADES SOLICITANTES A LAS QUE SE DESESTIMA SU SOLICITUD POR EL IN-

N2 SOLICITUD
1495671
1495704
1495735
1495810
1496085
1496096
1496107
1496191
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CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES OBJETIVAS

DATOS DEL SOLICITANTE

NOMBRE O RAZON SOCIAL
CASTILLO Y TRUIJILLO, C.B.
VILLAR PEINADO, ISABEL
TECNOSAT REPARACIONES, S.L.
GOMEZ CAMPOS, JUANA MARIA
PEREZ CHECA, CARMEN

ANTONIO CARRASCO GARRIDO Y OTRO, O.E.S.P.J.

VELA HERNANDEZ, RAMONA
PUERICULTURA ALCALAINA, S.L.
GONZALEZ VERA, MARIA SOLEDAD
ROBLES SERRANO, FELIPE
NAVARRO CANTERO, FELIX

PANADERIA CONFITERIA RODRIGUEZ, S.L.

ARANDA RODRIGUEZ, EULALIA
CHECA FLORES, BEATRIZ
SORIA PANDURO, MONICA
PINTURAS ARMENTEROS, S.L.U.
ROPERO ESTEVEZ, CARLOS ALBERTO
PINTURAS COLORPINT 2005, S.L
INVERSIONES MOICARE, S.L.
MOLINA AVILES, ROCIO
HERMANOS JURADO MOLINA, C.B.
S.A.T. GARCIA MORON
QUIJANO LOPEZ, ROCIO
JODAR MOYA, VICENTA
GILABERT MOLINA, ROSA PURIFICACION
VILLAR MARTINEZ, JUAN LUIS
BEGARA RUIZ, MANUEL
FERRETERIA Y DROGUERIA HIALBA, S.L.
LOPEZ CASAS, FRANCISCA
BRICOMADERA MC LINARES, S.L.
RODERO RAMOS, DANIEL
MORAL MORAL, ARACELI
ZAFRA GALLEGO, MARIA FLORENCIA
EMBUTIDOS CAMPOSIERRA, S.L.

1 Ver codificacion de causas de desestimacion en tabla adjunta.

CAUSA DE DESESTIMACION *
CAUSA 10
CAUSA 10
CAUSA 04
CAUSA 04
CAUSA 18
CAUSA 10
CAUSA 21
CAUSA 21
CAUSA 28
CAUSA 21
CAUSA 21
CAUSA 04
CAUSA 18
CAUSA 18
CAUSA 03
CAUSA 21
CAUSA 10

CAUSA 21y CAUSA 28
CAUSA 23
CAUSA 21
CAUSA 21
CAUSA 03
CAUSA 21
CAUSA 21
CAUSA 21
CAUSA 21
CAUSA 04
CAUSA 10
CAUSA 23
CAUSA 04
CAUSA 04
CAUSA 17
CAUSA 21
CAUSA 04
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1498165
1498187
1498194
1498442
1498550
1498599
1498667
1498720
1498776
1498778
1498863
1498936
1499204
1499237
1499346
1499662
1499672
1499730
1499905
1499958
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1500234
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OPTICATENA, S.L
MIPC MARTOS S.L
GALLEGO JIMENEZ, AURORA
TORRES CHAMORRO, ALICIA
CRUZ RUIZ, MIGUEL
MI MONO AMEDIO, S.L.
GOLOSINAS SEBASTIAN, S.L.
CAMACHO MORENO, JOSE CARLOS
BEBIDAS JAENCAS, S.L.
GARCIA JIMENEZ, MONSERRAT
CORTES SORIANO, JOSE ANTONIO
FRUTAS LOZANO VICO, S.L.
CAMERO AGRICOLA, S.L.

ALIMENTACION Y BEBIDAS DIAZ CADENAS, S.L.

MURNOZ RUANO, ANDRES
JAEN DE PETROLEOS, S.L.
JAEN DE PETROLEOS, S.L.
BERDEJO QUEVEDO, FRANCISCO
HACIENDA EL PALO, S.L.
BOUTIQUE ROSELLI,S.L.

HERMANOS ALGUACIL HEREDIA, C.B.
CASTRO LOPEZ, RAUL

CAUSA 17 y CAUSA 18
CAUSA 04
CAUSA 03
CAUSA 25
CAUSA 21
CAUSA 25
CAUSA 03
CAUSA 18
CAUSA 10
CAUSA 17
CAUSA 03
CAUSA 04
CAUSA 03
CAUSA 04
CAUSA 04
CAUSA 24
CAUSA 24
CAUSA 04
CAUSA 04
CAUSA 23

CAUSA 10
CAUSA 20



RELACIGN DE CAUSAS DE INADMISIGN

c6DIco CAUSAS INADMISION ANEXO | FUNDAMENTO
CAUSA1  [NO QUEDA ACREDITADA LA CONDICION DE PYME DEL SOLICITANTE. Art.5.2.3)
CAUSA2Z  |NO QUEDA ACREDITADO QUE EJERZA ACTIVIDAD COMERCIAL O ARTESAMA EN ANDALUCIA Art. 5.2.b)
CAUSA 3 PYMES COMERCIALES. NO SE ENCUENTRA DE ALTA EN NINGUNO DE LOS EPIGRAFES DEL IAE INCLUIDO'S EN EL ANEXO | DE LA
CONVOCATORIA. Art, 5.2.¢).1°
CAUSA 4 PYMES COMERCIALES. SU ACTIVIDAD PRINCIPAL NO ESTA ENCUADRADA EN EL AMBITO DEL COMERCIO MINORISTA
SUBVENCIONADO (ANEXO | DE LA CONVOCATORIA) Art.52.c).2°
CAUSAS  |PYMES ARTESANAS. NO SE ENCUENTRA DE ALTA EN EL IAE ANTES DE PRESENTACION SOLICITUD Art. 5.2.d).1°
CAUSAE  [PYMES ARTESANAS. NO ACREDITA SU CONDICION DE ARTESANA. Art.5.2.d).2°
CAUSA 7 PROYECTOS EXPANSION. NO SE ACREDITA EL MANTENIMIENTO DE ACTIVIDAD DURANTE UM PERIODO ININTERRUMPIDO DE DOS
AROS CONTADOS DESDE LA PRESENTACION DE SOLICITUDES. Art.5.2.)
CAUSA & NO APORTA DECLARACION RESPONSABLE EN RELACION CON LAS CIRCUNSTANCIAS QUE IMPIDEN OBTENER LA CONDICION DE
PERSONA O ENTIDAD BENEFICIARIA (ANEXO V SOLICITUD) Art. 5.4,
CAUSA9  [HA DADO LUGAR POR CAUSA CULPABLE A LA RESOLUCION DE CUALQUIER CONTRATO CON LA ADMINISTRACION Art. 5.4,
CAUSA 10 [NO SE HALLA AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO CON LAS OBLIGACIOMES TRIBUTARIAS O FRENTE A LA SEGURIDAD SOCIAL. Art. 5.4,
CAUSA 11 [NO SE HALLA AL CORRIENTE DE PAGC DE OBLIGACIONES POR REINTEGRO Art. 5.4,
CAUSA 12 |HABER SIDO SANCIONADA CON LA PERDIDA DE LA POSIBILIDAD DE OBTENER SUBVENCIONES Art. 5.4,
CAUSA 13 [TIENE DEUDAS EN PERIODO EJECUTIVO CON LA JUNTA DE ANDALUCIA Art. 5.4,
CAUSA 14 [HABER SIDO SANCIONADA O CONDENADA POR PRACTICAS LABORALES DISCRIMINATORIAS Art. 5.4y 116.4 LGHP
CAUSA 15 HABER SIDO SANCIONADA EN MATERIA DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES, NO DISCRIMINACION Y ACCESIBILIDAD UNIVERSAL DE
LA PERSONAS DISCAPACITADAS Art. 5.4y 116.4 LGHP
CAUSA 16 [INCUMPLE EL REGIMEN DE MINIMIS PORQUE SUPERA EL LIMITE DE 200.000 € DE AYUDAS EN 3 EJERCICIOS Art. 6.3
CAUSA 17 [NINGUND DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS ENCAJA EN LOS GASTOS SUBVENCIONABLES Art.7
CAUSA 18 |EL IMPORTE DE LA INVERSIGN A REALIZAR NO ALCANZA EL MINIMO REQUERIDO EN LAS BASES REGULADORAS. Art.4
Asignacion nuevo nimero de
CAUSA 19 |CAMBIO DE MODALIDAD DE QFICIO expediente en su modalidad
correspondiente.
CAUSA 20 [NO UTILIZA EL FORMULARIO ADECUADO INCORPORADO EN LA CONVOCATORIA Art. 13
CAUSA 21 EL ESTABLECIMIENTC PARA EL QUE SOLICITA SUBVENCION NO ESTA DADO DE ALTA EN NINGUNO DE LOS EPIGRAFES DEL IAE
INCLUIDOS EN EL ANEXO | DE LAS BASES REGULADORAS. Art. 14.1.c)
CAUSA 22 |GASTO REALIZADO FUERA PERIODC CONVOCATORIA Art. 10.2
CAUSA 23 PYMES COMERCIALES. NO SE ENCUENTRA DE ALTA EN NINGUNO DE LOS EPIGRAFES DEL IAE INCLUIDO'S EN EL ANEXO | DE LA
CONVOCATORIA, CON ANTERIORIDAD A LA FECHA DE PRESENTACION DE SOLICITUD. At 5208
Art 4.3 de Orden 7Mayo 2020y
Resuelvo 1°,2,3) y b) de
CAUSA 24 |CONCEFTO NO SUBVENCIOMABLE POR MODALIDAD Resolucion 15/01/2022
convocatoria para el gjercicio
2022,
CAUSA 25 |CONSTATADA INACTIVIDAD EN EL ESTABLECIMIENTO DONDE SE VA A DESARROLLAR LA INVERSION Art. 14.1.c)
Art. 29 7.d Ley 38/2003, General de
Subvenciones y art. 68.2,a RD
CAUSA 26 |SUBCONTRATACION CON PERSONAS O ENTIDADES VINCULADAS
B87/2006, Reglamento General de
Subvenciones
CAUSA 27 [NO ACREDITA QUE EL OBJETO SOCIAL ABARCA LA ACTIVIDAD PARA LA CUAL SE SOLICITA LA SUBVENCION Art 14.18).2°
Resolucion de 19 de enero de 2022,
de la Direccion General de
Comercio, por la que se convocan,
para el gjercicio 2022, las
subvenciones a
CAUSA 28 |PETICION NUEVA REALIZADA FUERA DEL PLAZO ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA conceder, en régimen de

concurrencia competitiva,
destinadas a la modernizacion
ymejorade la competitividad de
las Pymes comerciales y artesanas
de Andalucia.
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ANEXO Il

RELACION DE PERSONAS O ENTIDADES SOLICITANTES QUE SE TIENEN POR DESISTIDAS DE SU SOLICITUD
POR NO SUBSANAR EN PLAZO, POR LA PRESENTACION DE UNA SOLICITUD POSTERIOR DENTRO DEL PLAZO
DE PRESENTACION DE SOLICITUDES O EL DESISTIMIENTO EXPRESO DURANTE LA TRAMITACION DEL PROCE-

N2 SOLICITUD
1495598
1495615
1495626
1495638
1495671
1495704
1495867
1496096
1496300
1496349
1496373
1496390
1496655
1496661
1496701
1496728
1496964
1497084
1497105
1497131
1497314
1497315
1497560
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1497895
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1497972
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1498187
1498285
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DIMIENTO

DATOS DEL SOLICITANTE

NOMBRE O RAZON SOCIAL
QUESADA CABRERA, ANA BELEN
CASTILLO Y TRUJILLO, C.B.
HERRERA MEDINA, ANTONIA
HERMANOS CAMARA, C.B.
CASTILLO Y TRUJILLO, C.B.
VILLAR PEINADO, ISABEL
DIAZ SORIANO, MARIA
ANTONIO CARRASCO GARRIDO Y OTRO, O.E.S.P.J.
B. ZAFRA MORALES, S.L.
ALIMENTACION LA MORENITA, S.L.
MAP TELEFONIA, S.L.
CONSTRUCCIONES CALZADA CANO, S.L.
BOLIVAR JIMENEZ, CLOTILDE
RUBIO RAEZ, SERGIO
EXPOSITO RUIZ, JUANA MARIA
ALBA MARTINEZ, JOSE JAVIER
SIRIUS JAEN, S.L.

VEGA RAYA, SEBASTIAN
ESTUDIO ARMARIOS, S.L.
GARCIA REINA, JOSE
PEREZ IZQUIERDO, INMACULADA
NAVARRO SANCHEZ, ANA PAULA
GONZALEZ ORTEGA, MERCEDES
ACOM GALI S.L
FERRETERIA Y DROGUERIA HIALBA, S.L.
DE LA PAZ HUELAMO, RAFAEL
VEHICULOS OCASION HERMANOS GARCIA, S.L.
C.B. GILABERT BERNAL
PARRADO SERRANO, JOSE MANUEL
PADILLA CARRILLO, PATRICIA
GALASO HOGAR ANDUJAR, S.L.
PEREZ LOPEZ, BEATRIZ
RUIZ GONZALEZ, DOMINGO
MIPC MARTOS S.L
REPUESTOS FRANPE, S.L.

CAUSAS DE DESESTIMACION
CAUSA 03
CAUSA 02
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 02
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 01
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 01
CAUSA 03
CAUSA 02
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 01
CAUSA 03
CAUSA 03
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1498377
1498398
1498483
1498494
1498513
1498521
1498553
1498559
1498563
1498564
1498565
1498570
1498597
1498673
1498679
1498693
1498776
1498802
1498843
1498870
1499030
1499068
1499101
1499152
1499164
1499264
1499294
1499367
1499449
1499467
1499480
1499514
1499588
1499607
1499675
1499820
1499827
1499916
1499970
1499985
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ALCAIDE LOPEZ, ROCIO
MOLINA BELTRAN, CANDIDA
MARTINEZ BARBA, ZULIMA
BERZOSA SORIANO, ENCARNACION
BERMUDEZ ARROYO, ANTONIO
BERMUDEZ ARROYO, ANTONIO
MULTIAHORRO JUANI, S.L.
RUBIO PINALLA, BARTOLOME
FERNANDEZ MARTINEZ, FRANCISCO GREGORIO
DICARELI, S.L.

RODRIGUEZ NINO, ISIDRO
MARTINEZ FERNANDEZ, BORJA
GAMEZ PEREZ, ENCARNACION MARIA
CADRIGUEZ, S.L.
SOLUCIONES EN PROCESO DE PESAJE, S.L.U.
BOLIVAR NIETO, MISERICORDIA
BEBIDAS JAENCAS, S.L.
NAVARRO BELTRAN, ALBERTO
PEDRO PORCEL VIVO Y OTRO, C.B.
GUTIERREZ GILA, FRANCISCO
PEDROSA ARTACHO, JUAN MANUEL
GUTIERREZ ORDONEZ, FRANCISCO
GALERA RODRIGUEZ, MARIA ESTER
DE HARO RAMIREZ, ALBA MARIA
GUTIERREZ ORDONEZ, ENRIQUE
BOLIVAR OLMO, S.L.
AZULEJOS Y REFORMAS ANDUJAR, S.L.
PERAGON ALCALDE, ALBA
SANTIAGO RUIZ, JOSE MANUEL
GRANADOS ORTEGA, MARIA
MARTINEZ LINARES, CRISTOBAL
GOMEZ GARCIA, ESTEBAN
LOPEZ RUIZ, M. DOLORES

SERVICIOS Y SOLUCIONES INMOBIL.ANDUIJAR, S.L.

RUIZ GARZON, M2 JESUS
EXPLOTACIONES JAME, S.L.
JIMENA CONEJERO, ISABEL

HERMANOS MARTINEZ GOMEZ, C.B.
HERMANOS ALGUACIL HEREDIA, C.B.
GUERBOS LUCAS, CARMEN

CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 02
CAUSA 03
CAUSA 03
CAUSA 03
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RELACION DE CAUSAS DE DESISTIMIENTO

CODIGO CAUSAS DESISTIMIENTO ANEXO II FUNDAMENTO
CAUSA1 |DESISTIMIENTO EXPRESO
CAUSA2  |DESISTIMIENTO TACITO POR PRESENTACION DE SOLICITUD POSTERIOR

CAUSA 3

DESISTIMIENTO POR NO SUBSANAR LA SOLICITUD EN EL PLAZO O EN LA FORMA REQUERIDA PARA ELLO




